

# KURJER WARSZAWSKI

D. 15. Kwietnia. — Rok 1834.

Wtorek.

N<sup>o</sup> 101.

Jutro, Ś. Lambert.

Wakuią posady Lekarzy Obwodowych w obwodach *Płockim* i *Mławskim*, tudzież Chirurgów Powiatowych w obwodach *Ostrołęckim* i *Mławskim*. Każdy więc mający chęć ubiegania się o takowe, winien z dowodami kwalifikacyjnymi podług nowo wysłanych przepisów wymaganymi, wprost do Kommissji Woiewódzkiej zgłosić się. — *Milowski Józef* Obrońca przy Sądach pokoju powiatu i miasta Warszawy, przeniósł mieszkanie swoje z ulicy Zakroczymskiej na ulicę Rynek Nowego Miasta pod Nr 322, aczem interessowane strony zawiadamia. — W drukarni Piiarskiej wyszła *Grammatyka Łacińska P. Z. Bartoszewicza* podług pierwszej edycji *Wileńskiej*, tak dawno w stolicy i na prowincji przez Młodzież szkolną poszukiwana, a w żadnej Księgarni nieznajdująca się dotąd. Autor tej *Grammatyki* ustępując jej wydanie Drukarzowi *Wileńskiemu*, niemyślił jej zapewne w tak krótkim czasie zmieniać, gdy o jej dokładności będąc przekonany, publiczności do używania za pozwoleniem rządu podał, a przeciw Drukarz w tutejszej stolicy szczyć się w *Kurjerze Warszawskim* Nr 98, poprawnością tejże *Grammatyki* na nowo przez niego wydać się mającej; a czemuż pierwszej edycji więcej exemplarzy z Wilna niedostawił, aby na wszystkie szkoły wystarczyła? Chęć nabywania tej pierwszej *Grammatyki* okazywana przez uczniów a niedostatek zupełny potrzebnych exemplarzy, zniewolił Drukarnią *Piiarską* dla przysługi publiczności do wydania tej samej *Grammatyki* (której używanie stało się powszechnem a prawie codziennie potrzebnem.) Nie ma też Drukarnia za cel zysku, bo ją po cenie niższej przedawać będzie, mając one już od początku tego miesiąca gotową w swej Księgarni, gdy tymczasem Wydawca poprawnej o-

głasza, że ją w ostatnim dniu tegoż miesiąca ukończy; a nieokazując prawa drukowania poprawnej *Grammatyki*, nikomu defraudacji sądownie zadawać nie może. Teraz zaś równe prawo ma Drukarnia *Piiarska*, która od 200 blisko lat istniejąc, nieprzeistnie przysługiwać się Szanownej Publiczności. X. R. S. P. — W zesłą niedzielę żona wyrobnika upiwszy się, położyła się w łóżku z swą córeczką 5 tygodni mającą, przez co ją udusiła! — Niżej podpisany *Przyjzjer teatru Rozmaitości*, uwiadamia łaskawe osoby które do niego uczęszczały, i do których wezwany był, iż przeniósł swe mieszkanie z domu *J.P. Mikulskiego* do *Wielkiego Teatru* na przeciw *Ratusza*. Zarazem donosi, iż wyrabia wszelkie roboty *Perukarskie* tak *Damskie* iako i *Męzkie*, i wszelkie obstalunki przyjmuje, zaręczając za dobrą robotę i rychłą usługę. Także dostać można u tegoż *Wody Kolońskiej* i *Lewandowej*, *Pomad*, oraz *Blanszu* płynnego który twarzy nie nie szkodzi a płeć delikatną się staie. *Franciszek Szmít* (*Schmidt*). — Przeniosłszy handel galanteryjny do sklepu w tymże pałacu gdzie i dotąd mieszkałem do nowo wymurowanego; mam zaszczyt o tem donieść zarazem i polecić się łaskawej Publiczności z świeżo odebranemi towarami, szczególnie *optycznymi* i *meteorologicznymi*, a mianowicie *okularami* w różnych opprawach i szkiełkach, *barometrami* i *termometrami* w bezpiecznych dla gorzelni opprawach i rozmaitemi próbami do wódek i piwa, oraz *brzytwkami* które na osobliwszą zasługują zaletę. *S. Bergman*, przy ulicy *Senatorskiej* w pałacu *Biskupów Krakowskich*. — Nieodżałowanej pamięci *Baron Żyrardo* (*Girardot*) który iako cnotliwy, był od wszystkich szanowanym, iak *Doktór* tyle tu w *Warszawie* nie-

szezęśliwym niósł pomocy, umierając żądał być pochowanym w *Opinogórze* majątku swego przyjaciela tyloletniego, Hrabi Wincentego *Krasińskiego*. Teraz już się wzniosł pomnik na jego grobie, wyszły z wyrobni *Józefa Czerwińskiego* Rzeźbiarza, mający formę piramidy, ozdobiony godłami wojskowemi i nauk, z napisem następującym: „Franciscus Baron Girardot Legionis Honoris e primipolis unus Eques S. Ludovici nec non Ordinis militaris Poloniae, Medicinae Doctor, inter Custodias Polonas que stipandi corpus Napoleonis magni Munere functae sunt omnibus Bellisque ab Anno 1792 usque ad Annum 1814. Conflagrabant confectis, tandem hoc eodem Anno pedem in castis acullit ad Craon in Gallia, et moritur Varaviae 13 Aprilis 1831 Anno, Etatis Suae 59. Eius olim tribunus militum semper autem amicus animo devinctissimo, Comes Vincēntius Krasiński.“ H. M. P. C. — Wyszedł z druku zeszyt 3ci, dzieła: *Meiera Universum* i zawiera widoki następujące z textem objaśniającym. 1) *Opactwo Fountain's w Anglii*. 2) *Koblenc i ujscie Mozeli widziane w bliskości Ehrenbreitstein*. 3) *Oxford*. 4) *Most Ś. Trojcy w Florencji*. Na to dzieło odznaczające się pięknoscia rycin na stali rżniętych, przyjmuje ciągle prenumeratę Księgarnia Augusta Emmanuela *Gliksberga* przy ulicy Miodowej pod filarami, wszystkie inne Księgarnie Warszawskie, oraz Bióro Informacyjne, Bióro Zleceń i sklep *F. J. Ciechanowskiego*. Cena prenumeraty półrocznej to jest za 6 poszytów zawierające rycin 24 z textem na papierze welinowym, wynosi w Warszawie złp. 11, na pocztamtach 12. — Przy rozpoczęciu *Sptawów*, podpisani mają zaszczyt uwiadomić Sza: Publiczność, iż w roku bieżącym tak iak weszłym, przyjmują Assekuracje na wszelkie produkta, na wszystkich rzekach w kraju (aż do Gdańska), płynących, na szkody przez wodę zrządzone. Obiecujemy interessentom którzy się do nas na piśmie lub

ustnie zgłoszą, umiarkowane premjum które w tym roku bardziej jest zniżonem, aniżeli w roku zeszłym. *L. Bergson* i *Ollendorff* przy ulicy Orlej Nr 801. — Kwartet *J.P. Szturma* grywać znowu będzie 3 razy na tydzień w *Kawiarni Literackiej* przy ulicy Podwale Nr 532 na lem pigrze. *Dziś* zacznie o godzinie 6 po południu. — Księgarnia *S. H. Merzbacha* przy ulicy Miodowej Nr 486, ma honor donieść Szanownym Prenumeratorom, iż: z *Magazynu Universal*, nadeszło Numerów 22; z *Magasin pittoresque* Nrów 8; *Musée des familles* Nrów 24; z *Voyage pittoresque autour du monde* Nrów 19; z *Sontags-Magasin* Nrów 21; *Hellermagasin* Nrów 12; *Pfennigsmagasin* Nrów 47; *Blätter aus der Gegenwart* 12; z *La Mosaïque* Nrów 24; *Causeries du monde* Nrów 4; *Musikalisches Pfennig Magasin* Nrów 11; *Le Voleur* do d. 15 Marca. — Wczoraj na 3 przedstawieniu *Kwakra i Tancerki* w teatrze *Rozmaitości*, wszystkie miejsca były napełnione. Przywołani wszyscy *Artyści*. — W *Woiwodztwie Podlaskim* we wsi *Wólce Komarowskiej* wobwodzie *Radzyńskim*, *Włościanka Jaroszevska Katarzyna* w przeciągu roku zeszłego porodziła 5ro dzieci, to jest w pierwszym połogu wydawszy na świat dzieci 3ie, potem w 10 miesięcy miała 2gi połóg, w którym wydała na świat bliźnięta; dzieci z pierwszego połogu wszystkie pomarły; zaś z drugiego połogu żyją i są zdrowe. Taż matka z najstarszej córki *Anny*, ma już wnuki, a sama nie ma więcej iak lat 40.

Z *Poznania*. — Rząd polecił aby exemplarz każdego dzieła wyszłego z drukarni *W. Xięstwa Poznańskiego*, był odsyłany do wielkiej *Biblioteki Królewskiej w Berlinie* i 2gi do *Biblioteki zwanej Raczyńskich w Poznaniu*. — Z powodu wybuchłej *Ospicy* w *Puszkowie* Powiatu *Srodzkiego*, ta wieś została zakordonowana pod względem komunikacji co do owiec, weźny i ostrej paszy.

*Francja*. — *Lucjan Bonaparte*, *Xiążę Ka-*

nino znowu znajduje się w Londynie i ma wydawać ważne dzieła literackie. — Kilka gazet Paryżskich dowodzą, że nieprzyjęcie projektu wynagrodzenia rządowi stanów zjednoczonych, niezawodnie sprawi znaczny upadek dla handlu Francuzkiego a osobliwie co do wyrobów galanteryjnych. — Tak w giełdach Francuzkich iak Niemieckich nagle się podniosły papiery *Greckie* o 10 na 100, co jest uważanem za szczególność. — Na dziedzińcu i do ogrodu pałacu *Tuljeri*, w którym Król mieszka, wolno było każdemu przychodzić, a teraz straż niewpuszczaia tylko osoby porządnie ubrane. — Król *Filip* codziennie od 1go do 5go b. m. pracował z Ministrami po kilka godzin. — Kommissja Likwidacyjna usunęła pensją 6,000 franków, którą *Rossyni* Kompozytor muzyki miał przeznaczoną od dawnego rządu, udał się on do sądu, i ma przyznaną też sumę.

*Włochy.* — W mieście *Genui* należącym do Króla Sardynskiego, rząd nakazał aby mieszkańcy wszelką broń niezwłocznie oddali do Królewskiej zbrojowni, za co zostana wynagrodzeni, a nieposłuszni ulegną surowej karze.

*Niemcy.* — W *Wiedniu* odebrano wiadomość z *Włószczyzny*, że dla braku furazhu w prowincjach południowej *Rossji*, wojska *Rossyjskie* ieszcze zostaią na *Włószczyźnie*. — O poruszeniach wojska w *Belgji* nieustaią donosić gazety Niemieckie; zakładaią tamże magazyny, lazarety i t. p. — Król *Holenderski* z rodziną wyjeżdża do *Amsterdamu*.

*Hiszpanja.* — Zaczęto głosić, że młoda Królowa *Isabella* mająca teraz lat 4, zaręczoną będzie z najmłodszym synem Króla *Francuzów*, mającym lat 10. — Generał *Ramires* Dowódca wojskowy w *Madrycie*, po rozgłoszeniu iż usiłowano mu życie odebrać, taką ogłosił odezwę: „Zastuguiący na surową karę zamiar mnie zamordowania, wymaga abym użył środków ostrożności, oświadczam przeto iż gdyby podobny spisek utworzono na urzędnika mia-

nowanego przez Królowę Jejmość, lub na iaką bąc osobę uległą N. Pani, natychmiast wydam rozkaz aby uwięzioną 30 osób nieżyczliwych rządowi, apo sumarycznym procesie, 4 z nich będą rozstrzelane a reszta wysłana na odległe wyspy, bez różnicy stanu.“ — Okropne wznowiaią się zdarzenia; powstańcy neliłościwie obchodzą się z stronnikami Królowej i nawzajem; codziennie słyhać o morderstwach!

*Rozmaitości.* O Pannie *Talioni* (*Tagljoni*) Tancerce uważanej za wzór doskonałości w swojej sztuce. Zrodzona w *Sztokholmie*, z ojca który był godnym spółzawodnikiem *Duporta*, *Didelota* i z matki córki *Karstena*, znakomitego śpiewaka, o którym ieszcze dziś *Szwedzi* z przyjemnością wspominaią. *Marja Talioni* od pierwszej młodości poświęciła się sztuce którą miała kiedyś przekształcić i wydoskonalic. Najprzód Ojciec kierował jej pierwszemi krokami, ale gdy został wezwany do *Wiednia* na mistrza baletu nadwornego, *Marja* udała się z matką do *Francji*, gdzie się uczyła od *Kulona*. Ztamąd pojechała do ojca bawiącego w *Wiedniu* i wystąpiła pierwszy raz w balecie umyślnie dla niej ułożonym. Podobała się powszechnie, i z uniesieniem była przyjmowana w *Wiedniu*, w *Mnichowie* i *Sztutgardzie*, do czego nie mało się przyczyniły jej osobiste przymioty, ujmuiąca łagodność jej charakteru, postępowanie bez skazy zjednały jej w tych stolicach życziwą przychylność najznakomitszych osób. W 1827 wróciła do *Francji*, lecz drobne zazdrostki zakulisowe przeszkodziły jej wystąpić na scenę *Francuzką*. Ale powodzenia jej w *Sztutgardzie* tak się stały głośne, że opinia publiczna zmusiła nieiako administracją opery do okazania *Paryżowi* co tylko taniec ma najwzięcześniejszego i najwięcej ujmuiącego. Zjawienie się jej stanowi epokę odrodzenia się w sztuce choreograficznej. Odtąd zostaiąc przy wielkiej *Operze* ile razy tańczyła tyle odniosła tryumfów, a nauki ojca, zachęta Publiczności Pa-

ryzkiej, posunęły jej talent do tego stopnia doskonałości, że ją dziś wszyscy uwielbiają. Gazety sadzą się jedną nad drugą ażeby ją godnie wychwalić. Przy tak wygórowanym talencie, dowiec naturalny wykształcony nauką, i rzadka łatwość w nauczaniu się wszystkiego czynią z niej doskonałą istotę. *Marja Taljoni* poświęca każdego poranku 3 godziny na pracowite ćwiczenie się w swej sztuce i cieszy się stale jej czas na naukę obcych języków. Celiwie we wszystkich robotach płci swojej właściwych, maluje z zachwycającą prawdą, słowem czego się tylko dotknie, wszystko nosi na sobie cechę zręczności i czarującego wdzięku. Co rok *London* wydiera ją na nieiaki czas *Paryżowi*, i umie ją cenić tak iak na to zasługuje. W roku 1831 wyjechała do *Berlina* do swego brata *Taljoni*, i tam w *Lipcu* 1832 poszła za mąż za *P. Alfreda Zilbert de Foa*. Teraz jest w *Londonie* w Królewskim teatrze, za każdym wystąpieniem publiczność przyjmuje ją potrójną salwą oklasków. *Sylfida* i *Rokosz w seraiu* są dwie ostatnie role które *Panna Taljoni* stworzyła, nikomu nie tajno ile się w nich podobała. *Panna Taljoni* należy do małej liczby Artystów, dla których krytyka zamilkła a pochwała jest wyczerpaną. Mąż jej jest potomkiem znakomitej rodziny, lecz nie wydiera swej żony scenie, i pozwala aby ciągle nosiła nazwisko które dało ją poznać światu.

#### Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Na zrobienie pięciu Markizów jednej do ganku a 4 do okien w pałacu Brylowskiem na zł: 999 gr. 16 auszlagowanych, odbędzie się dnia 18 b. m. w Urzędzie Muncypalnym licytacja przez opieczętowane deklaracje, które w tymże dniu do godziny 12 w południe w Wydziale Administracyjnym przyjmowane będą. Wadium na zł: 100 oznacza się. Bliższe zaś warunki każdego dnia od godziny 8 rano do 3ej z południa mogą być przejrzane. — Referendarz Stanu Prezydent *I. Łaszczynski*. — Sekretarz *Jlly G. Sahołkowski*.

**BANK POLSKI.** — Podaie do wiadomości, że wy-

konanie budowy drogi do Wierzchowisk do Piasek na trakcie Lubelsko Uściługskim, wypuszczone będzie przez licytacją publiczną in minus summy Auszlagowej w biurze Banku w dniu 5 Maia r. b. o godzinie 12ej w południe odbyć się mającą. Życzący sobie podjęcia się tej entrepryzy z chęcią deklaracje opieczętowane, obejmujące ich propozycje składające aż do 5 Maia na ręce Sekretarza Jeneralnego Banku Polskiego, które w dniu i godzinie do licytacji przeznaczonych, przez delegowanych Urzędników Banku Polskiego, i Dyrekcji Komunikacji Lądowych i Wodnych publicznie opieczętowane będą, i następnie z podającemu najkorzystniejszą propozycją umowa zawartą zostanie. Przy deklaracji dołączony być winien dowód na złożone w Kassie Banku wadium gotowizną lub listami Zastawnemi w summie zł: 15.200. Warunki do kontraktu, oraz kosztorys budowy wspomnianej drogi w Banku Polskim w Wydziale Handlu, codziennie przeglądane być mogą. — Radca Stanu Wice - Prezes Banku *Henryk Hr. Zubiński*. — Sekretarz *Jlly Lubkowski*.  
**PRZYIECHALI DO WARSZAWY.**

Miciński Prezydent z Siedlec, Lansdorf Pułkownik z Petersburga, Libelt Radca Nadwor: z Mińska, Żanelli Kar: Ob: z Dąbrowy, Zakrzewski Józ: Dzie: z Zabina, Stadnicki Łuk: Dzie: z Grzybnowa, Chmieliński Jan Dzie: z Barczący. Latostański Win: Dzie: z Żarnowki, Sosnkowski Tom: Dzie: z Gub: Grodzień:, Lisiecki Domi: Dzie: z Żeliszewa, Żebrowski Józ: Dzie: z Roszczepa, Kandyba Jgn: Dzie: z Gub: Mińskiej, Wołowicz Wal: Dzie: z Krzymoszy.  
**DOMIESIENIA.**

Zawiadamiam Panów Amatorów Starożytności iż ogłoszona Licytacja Ru: homości na dzień 18 Kwietnia na godzinę 10 z rana w domu pod Nr 49, w Starem Mieście niezawodnie do skutku doprowadzoną zostanie, na której sprzedaniem zostaną, Cukierniczka z masy perłowej w złoto oprawna, Cukierniczka z kamienia, Łańcuszki złote, Numizmata starożytne Niemieckie, Żegarek, Łyżki srebrne, i t. p. ru: homości. — *Edward Marjewski* K. T. G. W. M.

Pod Nr 396, na Krakowskiem Przedmieściu na przeciwko Apteki Sto Krzyżkiej, jest od Sgo Jana r. b. CAŁE PIERWSZE PIĘTRO składające się z 7miu Pokoi z Kuchnią, Górką, Drwalnią i Piwnicą, do naiecia, ten Lokal można widzieć z rana do godziny 9, po południu od godziny 4 do wieczora. Wiadomość u Gospodarza.

Podaje się do publicznej wiadomości, iż Licytacja na prawnie zajęte Effekta iako to: Warsztat Stolar-

ski, Heble, Pilniki, Garderoba mezbka, Bielizna, Toaletki, Sprzęty domowe i kuchenne, it. p. w Warszawie w domu przy ulicy Senatorskiej Nr 467 Lit: B. w dniu 16 Kwietnia r. b. 1884 o godzinie 10 z rana za gotowe pieniądze więcej dającemu sprzedane będą. — *Edward Marjewski* K. T. C. W. M.

Podaje do publicznej wiadomości, iż prawnie zajęte ruchomości a mianowicie Książki składające się z rozmaitych Dzieł Polskich, Obrazy olejno malowane, Zegar stołowy brązowy, Pierścionki złote, Fajki z morskiej piany, it. p. sprzedanemi zostaną przez publiczną Licytacją w dniu 21 m. i r. b. o godzinie 11 z rana przy ulicy Franciszkańskiej pod Nr 1802, a to za gotowe pieniądze więcej dającemu. — *Edward Marjewski* K. T. C. W. M.

W dniu 6 Maia r. b. o godzinie 10 z rana w Warszawie na rzece Wiśle przy brzegu Placu do domu Nr 2928 należącym, przy ulicy Solec położonym, prawnie zajęta Berlińska wraz z rekwizytami przez publiczną Licytacją sprzedane będą. —

*Adam Łukaszewicz* K. T. C. W. M.

Podpisany wiadomo czyni wszystkim PP. Litografom i Drukarni utrzymującym, iż sprowadził do Warszawy z własnej fabryki partję SĄDZY czyszczących, dwa razy palonych i mielonych, które swą czarnością i miękkością szczególnie zalecają się do robot delikatnych, jako to: do sztychów, litografji i druków, dostać ich jedynie można, w handlu JP. K. H. Thugutt na przeciw Zegar Zamkowego pod Nr 30, w paczkach funtowych po zł: 3. — *Anto: Franke* w Kolonji Augustów przy Łodzi zamieszkały.

Przy rogu ulicy Mokotowskiej i Pięknęj pod Nr 1756, jest ROGOŻEK a więcej cynówek sztuk 250 nowych i w dobrym stanie, oraz starych; także i RZEMIENI do uprząży zdanych jako to: Półszorki, Trenzle i Szory surowcowe, it. p. z wolnej ręki do sprzedania, życzący sobie kupić, w każdym czasie może się zgłosić.

Aloizy Stankiewicz z sprawujący interes Obywatelskie, pod Nr 385 przy ulicy Krakowskie Przedmieście mieszkający, do każdego z poniżej umieszczonych artykułów, bliższą Informacją dać mogący, podaje co następuje: CHAŁUPA z ogrodem i stajenką na kilka sztuk bydła i owiec, żądaną jest w najbliższej wiosce o koło Warszawy, do kupna lub też gdzie na przedmieściu. — BONA dobrze mówiąca po francuzku żąda umieszczyć się w Warszawie. — OSOBA pteci żeńskiej posiadająca język Francuzki praktycznie, umiejąca prztem grać na fortepja-

nie z nót, tańce i roboty krzyżowe, żąda umieszczyć się na prowincji. — OSOBA pteci męzkiej czytać i pisać dostatecznie mogąca, życzy umieszczyć się przy Adwokacie. — SUMMA kilkanaście tysięcy, żądana jest na zastaw z korzystnymi warunkami. — MŁODZIEŻNIEC lat 15 młodszy, czytać i pisać umiejący, żąda się umieszczyć w jakim handlu. — SUMMA zł. 5000 do roku iednego z korzystnymi warunkami żądaną jest na zastaw. — NAUCZYCIEL nauk przyrodzonych i matematyki, języka francuzkiego, muzyki wyższej i początków języka niemieckiego, życzy umieszczyć się w jakim domu w Warszawie lub na prowincji. — SUMMA 21,000 jest do umieszczenia na pewnej i szszej hipotece domu w Warszawie sytuowanego. — SUMMA 15,000 złp. żądaną jest na zastaw na hipotekę dóbr w bliskości Warszawy leżących z korzystnymi warunkami. — SUMMA 27,000 wlistach zastawnych na subintabulacja na pewną hipotekę żądaną jest. — SUMMA 30,000 złp. na pewnej bezpiecznej hipotece ulokowana, jest do zbycia z korzystnymi warunkami. — SUMMA 12,000 złp. potrzebną jest na kaucję, bezpieczeństwem wraz z korzystnymi warunkami oznaczonem będzie. Widzę się w obowiązku publicznie oświadczyć, że Artykuły przezienne jedynie dla dogodności Obywateli istotnie interesowanych, nie zaś facjendarzy, faktorów i innych tego rodzaju, są umieszczane, i że Kancelarya moja, nikomu więcej, iak tylko samym prawdziwym interesantom, stosownych objaśnień udzielać będzie.

Do sprzedania FOLWARK z wsią, w której 15 gospodarzy ciągłych, zawierający gruntu morgów 1079 prętów 81, o 5 i pół mili od Warszawy; bliższa wiadomość w domu Nr 792 przy ulicy Elekto-ralnej w oficynie po prawej stronie na 1m piętrze.

Przy byłym nowym Moście na Wisłą, jest do sprzedania WAPNO nielasowane w bardzo dobrym gatunku po cenie umiarkowanej, także jest jeszcze jeden GALAR próżny do nabycia.

W Biórze Zleceń przy ulicy Wierzbowej, dostać można Zasad KALIGRAFJI KARSIERA za gr. 20. ABCADEA dla poczynających za gr. 6.

Kto potrzebuje Osoby z dobrą konduita i wprzyswoite świadectwa opatrzonej, do obowiązków WOJTA GMINY i do zarządzania GOSPODARSTWEM na Prowincję, raczy przysłać adres do Drukarui Kurjera Warszawskiego.

Osoba udatniona i w przyzwoite świadectwa opatrzona do obowiązków WOJTA GMINY i do zarządzania GOSPODARSTWEM na Prowincji, życzy

sobie powyższe obowiązki przyjąć bezpłatnie, tylko procent od dochodu jaki folwark czynić będzie, potrzebujący takowej, raczy przysłać adres do Drukarzni Kurjera Warszawskiego.

GUBERNANTKA która dotychczas na jednej z wyższych pensji poci żeńskiej w obowiązkach została, posiadająca języki niemiecki i francuzki, rysunki w wysokim stopniu i muzykę, życzy znaleźć miejsce odpowiednie; adres w Biórze Złocień.

Znalezione KLUCZYKI, można odebrać pod Nr 1348, na rogu ulicy Mazowieckiej i Królewskiej. Stanisław Zakrzewski KRAWIEC CYGAN, WILNY i WOJ-KOWY, przenosił mieszkanie swoje z pod Nr 473 Lit. C. z ulicy Wierzbowej, pod Nr 626, na ulicę Trębacką na pierwsze piętro od frontu.

Pod Nr 2920 Lite. B. przy ulicy Pokornaj obok Koszar Mikołajowskich, od strony placu broni, są różne LOKALE każdego czasu do najęcia, między innymi jeden zupełnie urządzony dla **POSTRZYGACZA** sukna, gdzie zostaje miejsceowa duża Prasa do prasowania, tudzież Ramy do suszenia sukna, oraz Suszarnia do użycia w zimie. Tamże jest obszernie Zabudowanie na zakł. d. iaki fabryczny przy którym znajduje się manez koński. Bliższa wiadomość w sklepie żelaznym na rogu ulicy Długiej i Freta pod Nr 280 w Warszawie.

W domu pod Nr 1069 przy ulicy Królewskiej w bliskości Kościoła Ewangelickiego, znajdują się na 1em piętrze 3. **POKOJE** z Kuchnią każdego czasu do wynajęcia, o którym to Lokalu w miejscu bliższą można powziąć wiadomość. Pomieszkanie to przy terazniejszej porze wiosennej może być dogodnie dla osób, które biorąc wody pragnęłyby używać przechadzki w ogrodzie Saskim, od mieszkania najwięcej 30 kroków odległym.

Dwóch **CHEŁPCÓW** od lat 12 do 15 z Provincji, moralnego wychowania, posiadający prócz zwyczajnych wiadomości szkolnych dobrze rachunki i język niemiecki, zaraz mogą być umieszczeni jeden w Handlu Korzennym i Win, drugi w Dystrybucji Wódek. Wiadomość bliższą powziąć można w Sklepie Dittmmera i Fiek pod Nr 470, przy ulicy Senatorskiej.

Uwiedamiam Szanowne Osoby, które obstarowały **MASZYNY** do **KARBOWANIA** **TUŁÓW** i **GORSÓW**, iż ukończone, raczą odebrać; oraz uwiedamiam Szanowną Publiczność, że fabryki mojej ciągle będą wychodzić karbownice pod własnym stemplem i nazwiskiem moim, za które ręczę że można nie

tylko Tułe lecz i inne Materje na nich karbować bez żadnego uszkodzenia materji iak mają własność karbownice zagraniczne, że przecinają tuł, i często psują i zawiatają się. Karbownice moje przedają się po stałej cenie, oraz uwiedamiam Szanowną Publiczność, że w moim Sklepie dostać można wszelkich prób do Wódek podług **MAGLERA**, także Termometrów do gorzelnii i innych podług **REAMURA**, Barometrów, Wazek do zboża na korzec Polski i i innych Wag, traktorów dla Owiec, Cyrkli w najlepszym gatunku, tak w pudełkach i-ak i na sztuki pojedyncze przedają się; Szkieł do okularów, przyrządów się przyrządem wszelkie obstarunki i reperacje wszelkich narzędzi Matematycznych, Fizycznych, Optycznych i innych które staraniem moim będzie iak najspieszniej i iak najakuratniej wykonać. spodziewam się, że Szanowna Publiczność raczy swem zaufaniem mnie zaszczyścić; wkrótce wyjdą z fabryki mojej gustowne Barometra w najnowszym sposobie. Mieszkanie moje przy ulicy Senatorskiej obok pałacu Prymasowskiego Nr 477 Lit. A. — *d. Miśkowski* Mechanik i Optyk.

Osoba bezzenna, posiadająca gruntownie wszelkie wiadomości Ekonomiki wyzej, praktykowanazay iuz w Saxonji i w Prusiech w znacznych dobrach, iak to chlubne świadectwa jego dowodzą, pragnie przyjąć ob-cie miejsce **KOMMISSARZA** Dóbr ziemnych w Królestwie Polkiem. Bliższą o nim wiadomość powziąć można w Handlu D. Hensla przy ulicy Krakowskie Przedmieście pod Nr 372.

Pozostało w małej ilości Dojście Winogrodne i Wino zadrutowane w butelkach i pół butelkach, przywiezione z Nowo-Czerkaska, z powodu prędkiego odjazdu Kozaka Wasila Kasjanowa przedaje się po niższej cenie na Krakowskim Przedmieściu w Składzie Towarów Rossyjskich pod Dworzonicą Bernardyńską Nr 367.

**SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI.** — Donosi się chęć kupna mającym, że Nieruchomość położona w dobrach Falenty z przyległościami, Wdztwie Mazowieckim, Powiat Warszawskim, składająca się z domu murowanego i innych zabudowań będących w Miasteczku Raszynie, oraz 3ch włók Gruntu miary Chętnińskiej, z prawem wolnego paszenia, na Pastwiskach, F-lent, Raszyna i Puchal, tudzież z prawem wolnego Połowania na całym tych dobrach należącą do pozostałości niegdys Jana Sparmanną sprzedaną stanowczo zostanie, w drodze działowej przez Licytacją publiczną. w dniu 29 m. i. r. b. ogłoszanie 4 po południu w miejscu posiedzeń Trybunał

tu Cywilnego Wództwa Mazowieckiego, w Warszawie przy ulicy Długiej pod Nr 549, przed W. Stanisławem Chądzyńskim, Sedzią Trybunału, do sprzedania żytej delegowanym. — *Józef Andrychiewicz* Adwokat.

Nadszedł z Gdańska transport *Łososia* świeżego, do Hotelu Drezdeńskiego przy ulicy Długiej, isprzedaje się po cenie umiarkowanej.

Osoby biegłe w zeszywanii **KAPELUSZY SĘGMIANYCH**, i mające chęć zaradzić się tym przedmiotem, zgłosić się mogą przy ulicy Krakowskie Przedmieście Nr 444, do Sklepu na przeciw głównego Odwachu.

Handlujący Ogrodnik przeleżdzający, poleca się wyborem drzew owocowych, ma on na zbycie przednie Jabłunki, Gruszki, Wiśnie, Sliwki, Rिंगłoty, Brzoskwinie i Morele, tak w wysokich drzewach jako i w szpalerach, sprzedaje oraz Winorośle w najlepszych gatunkach, Krzaki Porzyczkowe, Agrestowe i Malinowe, Krzewiny Różane, ogrodowe imięsiejne posiada sto gatunków roślin Gw. żdzi-kowych, najpiękniejsze Aurykle, Cybule kwiatowe świeże, najlepsze pasionakwiatowe ogrodowe. Z pewnością przytem iż wszystko po cenie najumiarkowanej odstąpi. Mieszka w Hotelu Lipskim pod Nr 37 Stancji, przy ulicy Bielańskiej. — *Hejlskr.*

Piękny **KOMINEK** z marmuru de karara z 3ch sztuk, wierzch z gzymsem łokci 3 a dwa boki po łokci 1 i cali 9, znajduje się do sprzedania pod Nr 1790 przy ulicy Sto-Jerskiej, dowiedzieć się u Pana Spiechowskiego.

Kto ma do wynajęcia od Sgo Jana **LOKAL** złożony z 3 lub 4 Pokoi, z Kuchnią, Piwnicą i Drwalnią, na ulicach Bielańskiej, Senatorskiej, Trębackiej, Wierzbowej, na Kra: Przedmie: raczy zostawić adres w Drukarni Kurjera.

**OBERŻA** przy trakcie bitym na rogatki Jerozolimskie i 3 **KARCZMY** z boku jedna nazywa się Pocięcha, 2ga Rakow a 3ia Szczęśliwice, iest do wydzierżawienia lub z wyszynku dawać, dowiedzieć się można u Józ: Pawłowicza mieszkającego przy ulicy Mostowej pod Nr 232.

Podpisana Właścicielka **MAGLI**, ma honor zawiadomić interesowaną Publiczność, a szczególnie mieszkańców Krakowskiego Przedmieścia, że się przeniosła z domu Zienteckich, na ulicę Trębacką pod Nr 640, 3ci dom od rogu Krakowskiego Przedmie: gdzie potrzebujących uprzejmie zaprasza. *Józefa Świątka.*

Uwiedomienie od Operatora **Odcisków Marywińskiego Instytutu JEJ CESARSKIEJ WYSO-**

**KOSCI.** — Mam honor uwiadomić Prześwietną Publiczność, iż po przybyciu z Lublina znowu wynajmuję Odciski z korzeniami, bez żadnego bólu; 2) także i Brodawki z korzeniami i 3) robię operacje krzywych i wrośniętych do ciała paznokciów bez żadnego bólu; a dla biednych bez żadnej opłaty, od gtej do 12 godziny zrana można znaleźć w domu, a komu czas niepozwala, tedy ja sam mogę przybyć do Kwatery. Przytem upraszam **Łaskawą Publiczność**, żądającą mej pomocy, o rychłe mię wezwwanie, gdyż krótko zabawię w tej stolicy. — Posiadam także mego wynalazku **MASSE CZERWONA**, za użyciem której, z łatwością wywabić można **PLAMY** z Sukien tłustością splinionych, kołnierze od potu zabrudzone, tudzież pokrycia wełniane na meblach lub stolikach wybite Suknem, a splamione atramentem, łoiem lub woskiem, za potarciem tej Masy, wywabić można. Mieszkałam teraz w domu Danielskiego obok Zamku nad Nowackim. — Operator Odcisków i Wynalazca Masy *A. Machlin.*

D. 12 Stycznia r. b. **Tobiasz Fadem** uzyskał **Wexel** na zł 300, z podpisem **Wolffa Jakuba Fihtholtz**, z terminem wypłacenia tygodniowemi ratami po zł 18, gdy na mocy rezolucji prezydjalnej **Try. Cy. I Inst. W. M.** wydanej na żądanie **Berka Granholtz** na funduszach rzezonego **Tobiasza Fadem** położony został areszt na d. 3 Lut. r. b. u **Wolfa Jakuba Fihtholtz** dłużnika tegoż **Fadem** a z powodu tego summa ta zł. 300 przez położony areszt poszukiwaną być nie może. Ostrzegam przeto aby tego **wexlu** nikt nie nabywał, gdyż stratę jaką z nabycia poniesie, sam sobie winę przypiszę. — *W. Jff Jakób Fihtholtz.*

Do sprzedania **FOLWARK** z **WSIĄ**, w której jest 15 Gospodarzy ciągłych, zawierające gruntu morgów 1079, przętów 81, o 5 i pół mili od Warszawy; bliższa wiadomość w domu Nr 792 przy ulicy Elektralnej w oficynie po prawej stronie na lem piętrze.

Zawiadania się Szano: Publiczność, iż podpisaną czyliło sam, lub z swą małżonką w r. 1831 czy 1832, wystawił na rzecz **Judki Rabinowicza** 2 **WEXLE**, ieden na zł. 1400, drugi na zł. 1090; ponieważ te **Wexle** w zupełności **Rabinowiczowi** są zapłacone, i o zwrot takowych iest wytoczona skarga przed **Trybunał handlowy**, aby niakt tych **Wexli** nie nabywał. *Iser Korongold.*

Ostrzeżenie z **Kantoru Loterji Justmanna.** — Gdy **Józef PRZEDBORSKI** do odnoszenia **Łosów** Grażalom w mojej kolekcje przeznaczony, zupełnie oddalonym został z **Kantoru mego Loteryjnego**, przeto pocytnię sobie za obowiązek zawiadomić o tem

Szano: Graczy moich Loterii Klasy: aby rzeczono-  
mu Przedborskiemu zadanych pieniędzy na wykupy-  
wanie Losów do przyszłyh klas nie dawały, gdyż  
Losy takowe onemu do wymiany dawane nie będą,  
ale razem upraszam aby Szano: Gracze raczyły po  
wyniane swoich Losów do przyszłych klas przy-  
stać do Kantoru mego na rogu ulicy Sto. Jerskiej i  
Nowiniarskiej pod Nr 1771, na przeciw handlu Gli-  
ksona.

S. Justmann.

O mil 13 od Warszawy na Prowincją, potrzebny  
jest GUWERNER któryby mógł uczyć dzieci klas-  
sycyzmie, lecz trzeba aby mógł podobnym sposobem  
uczyć języka francuzkiego i niemieckiego; tamże po-  
trebny jest METR MUZYKI, na Pantaljonie i Skrzyp-  
cach, ostatni może się zahrać zaraz lub najdziej od  
Sgo Jana Chrzciciela. Bliższa wiadomość przy uli-  
cy Podwale w Oberży Krukowskiej pod Nr 500, a  
Stancji Nr 4.

PANTALJON i KLAWIKOBD, obadwa z mah-  
oniu, dobrze i trwale budowane, wraz z GITARĄ,  
są tanio do sprzedania u Metra muzyki M. Fuhr-  
mann przy ulicy Freta Nr 278.

Podpisany Doktor, przeniósł mieszkanie do  
pałacu *Potockich* przy ulicy Krak: Przedmie-  
ście w oficynie po lewej ręce, gdzie od godzi-  
ny 3 z południa do 5 wieczorem zastać go mo-  
żna; ofiaruje także swe usługi ubogim bez  
wynagrodzenia.— *Henryk Szefer*, Doktor Med:  
i Akuszerji.

Podpisany przeniósłszy mieszkanie swe na  
ulicę Rynek Nowego miasta pod Nr 313 w dom  
*Brandta*, zawiadamia strony interessowane, iż  
odtąd wszelkie wręczenia, dla osób zamieszka-  
nie u niego mających, w mieszkaniu powyżej  
wskazanem uskuteczniane być winny pod nie-  
ważnością.— *Kotkowski* Adwokat.



NAGRODY ZŁOTYCH POLSKICH 150  
kto da wiadomość o śladach KRADZIE-  
ŻY następującej: 1) Koń karyiuz ni-  
młody, boku zpadłego, wzrostu mier-  
nego. 2) Koń skarogniady młody, bo-  
ku okrągłego, wzrostu miernego. 3) Koń szpako-  
waty, rostry, w 8mym roku, grzywa i ogon czarny.  
4) Zrebiec w drugim roku, maści kasztanowatej,  
wzrostu dobrego, mający na czole strzałkę białą i  
w grzywie kosę czyli kotłun. Kradzież powyższa  
odbyta została w dniu 8 Kwietnia r. b. we Wsi Le-

siewie w Polwarku, w Obwodzie Rawskim Wdztwie  
Mazowieckiem, w Gminie Rawskiej porożonej. Wia-  
domość udzielić można albo w miejscu powyższem,  
albo w Warszawie w domu Nr 265, przy ulicy Freta  
w Handlu Wędlin P. Koch.

DONIESIENIA z BIÓRA JNFORMACYJNEGO  
na KRAKOWSKIEM PRZEDMIEŚCIU Nr 415.

DZIEŁO Anatomiczne bardzo pod swoim wzglę-  
dem ważne, Kaietana Petrioli Romano, Doktora i  
Chirurga publicznej Anatomji Królestwa Sardyń-  
skiego, w Biórze Informacyjnem do nabycia.

DOBRA w Obwodzie Futu kim za Narwą z Pro-  
pinacją w 5ciu Wsiach, z mocy Kontraktu Urzędo-  
wego, są do odstąpienia w dzierżawę. Wiadomość  
bliższa w Biórze Informacyjnem.

Potrzebny jest teraz LOKAL do wynajęcia na  
Kwartał, składający się z 5ciu do 7ciu Pokoi, z  
Kuchnią, na 1m lub 2m piętrze przy ulicy Senator-  
skiej, Miodowej, Krakowskiem Przedmieściu albo  
Podwale. Ktoby takowy posiadał zgłosić się może  
do Bióra Informacyjnego.

BONA francuzka język niemiecki posiadająca,  
potrzebna jest do dzieci na Prowincją.

KOCZ lekki prawie nowy, na dartym dragu, w  
najnowszyh guście, z fordekami i wszelkiemi rekwi-  
zytami, do podróży zdatny, znajduje się do sprze-  
dania za pomierną cenę. Wiadomość o nim da Bió-  
ro Informacyjne.

Potrzebny jest GUWERNER posiadający język  
franzuzki i niemiecki, również i METR muzyki do  
Fortepjanu i Skrzypców. Zgłoszą się do Bióra  
Informacyjnego.

\* \* \* *Jutro u Macewskiego przy ulicy Bebarskiej,*  
*Sniadanie, Pieczeń Angielska i Rozbratle fasze-*  
*rowane z pieca, Cielęcina i File de Bœf po*  
*Indyjsku z rożna. Frykas z mostków cielęcych i pul-*  
*lard, Zrazy cielęce z kartoflami i pod nierzwickiem*  
*doskonale, Cynadry, Schab z kapustą, Dziecizna*  
*z rożna, Kwiczoły i Ryby.*

*Jutro u Rogaskiego przy ulicy Długiej pod Nr*  
*550, w domu dawniej Baldego, a teraz Sommera,*  
*Sniadanie, Kotlety wołowe z rożna faszerowane, Ko-*  
*tlety cielęce ze szpinakiem, Karp sposobem Cze-*  
*skim, Wątróbka cielęca szpikowana z rożna z sosem*  
*smietankowym, Omlet po francuzku, i inne Potrawy.*

Dzisiaj zimna stonni 0. Wczoraj w poł: ciepła 6.  
TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro *Florek*, 4 raz  
*Kwakier i Tancerka.*